Quæ erraverat, super humeros portavit, hominem qui deciderat, proprio gregi, angelis videlicet & administratori virtutibus suis confoscians, reconciliavit nos in semetipso; medioque maceris sublato pariete, solvit inimicitiam in carne sua, pacificam nobis conversationem condonans. Propter quod evangelice omnibus prædicens edebat: *Beatis pacifici, quoniam ipsi filii Dei* yo. Matthei 5: 9. cabuntur. Ergo intra hanc beatitudinem, que nobis nobilitatem adoptionis filiorum donavit, inveniri pium imperium nostrum volens, ad pacem & concordiam omnem Romanam rempublicam nostram dirigere festinat. Præcipue autem sanctarum Dei Ecclesiæ boni ordinis sollicitudinem sumere cupit, atque fæderotum mercari semper unitatem procurat, orientis, septentrionis, occidentis & meridiei, & præfuslos adsunt, Deo volente, per viarios suos una cum reciprocis retributis ad synodicas literas quæ missæ sunt a fædissimo patriarcha. Ita enim antiquitus lex sygoda catholice ecclesiæ, quæ a finibus usque ad fines suscepit evangelium. Igitur beneplacito & nutu ejus congregavimus vos sanctos sacerdos eius ipsius, qui disponuit testamentum ejus super incurta sacrificia, ut dissensionibus synodorum quæ recte dogmatizaverunt, jucundum vestrum simile fiat, & cunctis splendor spiritus illicescat: *Nemo enim ibidem accendens lucernam, ponit eam sub modo;* secundum Domini vocem, *sed super candelabrum,* ut luceat omnibus qui in domo sunt. Sic enim & legit lationes, quæ olim a patribus nostris pie traditæ sunt nobis, sequemini, & sanctæ Dei ecclesiæ in pacifico ordine permanebunt. Adeo quippe consilimus pro veritate, & ad pietatem contendimus, & ecclæstico ordini consilimus, antiquam legis latiōnem confirmare volentes, ut & militari bus consiliis detenti, & reipublicæ curis vacantes, primum opus habeamus pacificationem observantiam ecclesiæ catholice, & in secundo hoc ponentes, ad sacratissimam vestram non fatigemur synodum congregandam; dantes unicuique licentiam, ut sine omni subtractione loquatur quæ sibi visa fuerint, ut distincta examinatio fiat, & magis fiducialiter veritas agatur, quantum & ecclesiæ diffensio funditus abigatur. Et pacis compagno nobis omnibus cooptetur. Et quoniam Paulus fædissimus patriarcha cum secundum divinam voluntatem a præsentibus vinculis absolvens, & hanc peregrinationem dimissurus, atque ad habitationem, imo vero ad ipsum Dominum Christum profectus esset, episcopatum refutavit, vitam eligens monachorum: nobis autem interrogantibus eum, quamobrem hoc fecerit; respondit: Quia si morte preoccupatus fuero in episcopatu Deo conservanda regiæ urbis, anathema habebo a tota catholica ecclesiæ, quod ducit in tenebras extiores, quæ preparatae sunt diabolo & angelis ejus: eo quod synodum quamdam dicant hic effectam, quæ subverat imaginaries pistas, quas ecclesia catholica tenet, amplectitur, & ad commemorationem principium suscipit. Hoc animam meam con-

C O N C I L I U M

1005

1006

ANNO
CHRISTI
1727

conturbat, hoc me in commonitionem addidit, quomodo effugiam judicium Dei, pro eo quod cum hujusmodi vi-
ris conversatus fuerim & computatus. Hæc vero etiam quibusdam gloriosissimorum prin-
cipum nostrorum locutus est, & sic vita excessit. Hanc ergo terribilem tenten-
tiam considerante pio imperio nostro, quamquam ante hoc ex multis audie-
rimus hujuscemodi iurgium, consilium no-
bilium consiliarii sumus, quidnam deberet
fieri.

Et deliberavimus in consilio nostro, quod cum ordinatus foret patriarcha, quæ di-
cti fuerant, mox perciperet finem. Ac-
cidentes ergo viros ecclesiasticorum nego-
riorum expertos, & Christum Deum no-
strum invocantes, & consilium cum eis fa-
cientes, quinam dignus esset proverbi ad
sacerdotum cathedralm hujus Deo conservan-
dæ regis civitatis, & unius consilii anni-
quique omnibus factis, in Tarasum qui
nunc in pontificali præsidio dignitate, da-
batur decretum. Hunc itaque advocantes,
ea quæ dicta sunt & decreta super eo, pro-
nunciavimus: qui nequaquam annuevit vo-
luit, neque contentum his quæ de cœta
uerant, effici postulabat. Cumque nos
cum, quælibet obediens minime patere-
tur, percutiunt fuisse: primo quidem re-
spondit excusans se super iugum sacer-
dotum, dicens. Nos autem intelligentes, quod
excusationem quædam faceret proponens
non obediendum, nequaquam ab eo, sed
permissimus per ludere illi conantes, quod
fulciperet summi sacerdotii dignitatem. Ipse
itaque videns instantiam nostram, causam
renunciationis annunciat. Quoniam vi-
deo, inquit, & conspicio ecclesiam, quæ
super petram, Christum scilicet Deum no-
strum, fundata est, scissam nunc & diru-
ptam, & nos aliud loquentes, & eos qui
ex oriente unius nobilium fidei sunt, Chris-
tianos videlicet, aliter, & concordantes
his qui ex occidente consistunt, nosque a-
lienatos ab illis universi, & per singulos
dies ab omnibus anathematizatos, agno-
to: & quia synodus universalem pollo fieri,
dum vicari tam a papa Romano, quam
ab orientis præcipibus sacerdotum inveniun-
tur. Hæc nos innocentes in præsencia la-
cerdotum & gloriolissimorum principum no-
strorum, & totius Christo amabilis populi nostri,
qui tunc hic aderant, virum edu-
ximus, & in præteritia eorum quidquid
nobis responderat, & ipsi affatus est:
at vero universi illi hæc audientes libe-
riter accepimus, postulantes pacificum &
pium imperium nostrum, ut fieret uni-
versalis synodus. Ergo huic petitioni anniui-
mus. Deo vos, ut veritatem dicamus, con-
gregare volente, & nos ad id dirigente.
Igitur quoniam a toto terrarum orbe colle-
git vos Deus, consilium suum statuere vo-
lens; ecce propositis sanctis evangelio, &
intelligibiter clamantibus: *Iuste iudicate: sta-*
te stabiles pietatis propugnatores, & omni-
nem novitatem vocum, & noviter apparen-
tem seditionem recidere procurate, quemad-
modum & Petrus primus princeps colle-
gu apostolici, qui feruili deceptionis amen-